
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда  

Правительства Мурманской области  

 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Мурманской 

области от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке 

расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской 

области», от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных 

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для 

исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения 

на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству здравоохранения Мурманской области 2 825 220 (два 

миллиона восемьсот двадцать пять тысяч двести двадцать) рублей 78 копеек 

для государственных областных учреждений здравоохранения, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области, на 

реализацию мероприятий по проведению лабораторного исследования на 

наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19) методом ПЦР 

участников и персонала спортивных соревнований муниципального и 

регионального уровня в рамках реализации календарных планов 

официальных спортивных мероприятий Мурманской области и 

муниципальных образований Мурманской области. 

2. Министерству спорта и молодежной политики Мурманской области 

(Клебанов Д.В.) обеспечить взаимодействие со структурными 

подразделениями органов местного самоуправления Мурманской области, 

осуществляющими полномочия в сфере физической культуры и спорта, 

областными спортивными федерациями по видам спорта по предоставлению 

в медицинские организации, в отношении которых Министерство 

здравоохранения Мурманской области выполняет функции и полномочия 

учредителя, информации, необходимой для проведения тестирования на 

новою коронавирусную инфекцию (COVID-19). 

3. Министерству здравоохранения Мурманской области 

(Панычев Д.В.): 

3.1. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 



2 
 

3.2. В срок до 25 декабря 2020 года представить в Министерство 

финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств. 

3.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 

областного бюджета. 

4. Руководителям государственных областных учреждений 

здравоохранения в срок до 20 декабря 2020 года: 

4.1. Предоставить в Министерство здравоохранения Мурманской 

области отчет о целевом использовании выделенных средств. 

4.2. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет 

Министерства здравоохранения Мурманской области.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 
 


